PROJETO DE LEI N° 09/2019

“Concede Denominação da Rua Júlio Romeiro Neto a atual Rua Parati localizado no bairro Jardim São Carlos e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVA:

Art. 1° A atual Rua Parati, localizada no bairro do Jardim São Carlos, neste município, passa a denominar-se “Júlio Romeiro Neto”.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta lei ocorrerão por conta das dotações orçamentarias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019

______________________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

     Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido à baila.

      “A futura lei, visa tão somente prestar as dividas honras a quem de direito como é o caso do Senhor Júlio Romeiro Neto”

JÚLIO ROMEIRO NETO
Nascido em 1943 no interior de São Paulo, veio junto à sua família residir nesta cidade aos 19 anos de idade no ano de 1962, onde residiu até o último dia de sua vida em 15/02/2018.
Um homem honesto, trabalhador, cristão e querido por todos, deixou um grande exemplo de cidadania e contribuiu para o crescimento deste município, trabalhando por muitos anos como corretor de imóveis. Conheceu todos os prefeitos, desde Rubens Caramez até Igor Soares. Acreditava fielmente na ascensão desta cidade e se orgulhava em ser um cidadão itapeviense.
Foi um grande esposo, pai, avô, amigo e deixou, por onde passou, uma grande saudade e boas lembranças.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019

______________________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador